
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1541 del 27/12/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1541 DEL 27/12/2022

OGGETTO:Impegno di spesa per rimborsi a favore di contribuenti vari a seguito
di versamenti IMU/TARI/CANONE UNICO effettuati in misura superiore a quanto
dovuto ed a favore del Comune di Moricone per riversamento di quanto di loro
competenza.

IL DIRIGENTE

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;
VISTA la Delibera della Giunta Comunale n.4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2022/2024;
VISTO il decreto del Sindaco di nomina della Dott.ssa Antonella Bugliani n. 107 del 16.09.2022;
VISTA la determina dirigenziale n.842 del 01/08/2022 con cui si conferma l'incarico di posizione
organizzativa al Rag. Destro Gino per il “Servizio Imposte e Tasse, Tributi” ai sensi dell'art. 13 e
seguenti del ccnl 21.5.2018 fino al 31/12/2022;
CONSIDERATO CHE il Comune dovrà rimborsare complessivi euro 21.251,58 in dettaglio a favore
di:
n. 6 contribuenti per versamenti IMU non dovuti le cui domande sono depositate presso
l’Ufficio Tributi per un importo di € 5.635,00;
- n. 20 contribuenti per versamenti TARI non dovuti le cui domande sono depositate presso
l’Ufficio Tributi per un importo di € 7.401,58;
- n. 2 contribuenti per versamenti CANONE UNICO non dovuti le cui domande sono depositate
presso l’Ufficio Tributi per un importo di € 8.000,00
- Comune di Moricone per un importo di € 215,00 a seguito di procedura di riversamento di
errato versamento TARI;
VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali);

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1541 del 27/12/2022

2 di 2

• DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 21.251,58 sul Capitolo di spesa 9210/00
denominato “Rimborsi e sgravi quote inesigibili” del Bilancio 2022 che presenta la necessaria
disponibilità;

• DI DARE ATTO CHE si procederà con successivo atto alla liquidazione di tali importi secondo
quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000 e dal vigente Regolamento di contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.99.04.001 01.04 921000 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1484 N. 3845 € 21.251,58 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per rimborsi a favore di contribuenti vari a seguito di versamenti
IMU/TARI/CANONE UNICO effettuati in misura superiore a quanto dovuto ed a favore del Comune
di Moricone per riversamento di quanto di loro competenza.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


